
MŠ	Sluníčko,	p.o.,	Školní	349,	251	68	Sulice-Želivec	
	

	

Zpráva	o	činnosti	
školky	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Dětem	nabízíme	tyto	činnosti	nebo	prostředky,	které	podporují	jejich	
intelektovou	stimulaci	-	Deskové	hry	a	kartičky	s	prvky	matematiky,	počítání,	
náročnější	aktivity	(úkoly),	soutěže/olympiády,	činnosti	pro	rozvoj	čtení	a	psaní,	
logické	hry,	encyklopedie,	sekvenční	myšlení	a	předpovídání	(co	předchází	a	
následuje	v	přirozených	lidských	aktivitách),	projekty,	IVP.	

Při	práci	s	nadaným	dítětem	využíváme	akceleraci	(např.	dřívější	nástup	dítěte	
do	školy,	nebo	umístění	dítěte	do	skupiny	starších	dětí),	obohacování	(např.	
exkurze,	speciální	úkoly).	

Vybíráme	činnosti,	které	podporují	kreativitu	dětí.	Dávám	dítěti	možnost	vybrat	
si	z	více	činností	a	často	pokládáme	dětem	otevřené	otázky	(začínající	tázacím	
zájmenem).	

Využíváme	např.	hry	a	pomůcky	od	firmy	Granna,	lupy	a	mikroskopy,	Chytrou	
tužku	od	Albi,	z	nakladatelství	Muta	bene	–	Logico	Picollo,	Logico	Primo,	
od		Scientia	–	výukové	plakáty.	

Absolvovaná	školení	
	
Název	kurzu	 Datum	 Jména	proškolených	učitelek	
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 04.11.2014		 Bc.	Václava	Kunická	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 09.12.2014	 Bc.	Václava	Kunická	
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 27.01.2014	 Bc.	Václava	Kunická	

	

Mgr.	Václava	Kunická	
ředitelka	mateřské	školy	

V	Sulicích-Želivci,	dne	22.	března	2017	


